Respondeo. 1. Vocabula (caeli & caelestis) non semper in Scriptura locum designant: alioqui, cum dicimus, Pater noster, qui es in caelis, &c. annon Deum loco include-

V.

cluderemus? quod esset absurdum. Opponuntur autem illa vocabula conditionibus, terreni & transitorii huius mundi. Quatuor igitur sunt termini, dum vocula (in coelestibus) modo tanquam oppositum loci ab Adversariis, modo tanquam oppositum conditionis, à Paulo usurpatur. 2. Fallacia divisionis committitur: quia sessio ad dexteram, aut qualis ea sit, non ex solo (coelestium) vocabulo, sed & ex sequentibus verbis pendendum est, ubi Paulus addit: super omnem virtutem, & potestatem, &c.

II. Filius hominis, venturus in gloria, dicitur venturus in nubibus, Matth. 26. Nubes autem sunt aliquid circumscriptum. Ergo, &c.

Respondeo. 1. Aliud est sessio ad dexteram Dei, & aliud est, sedentis ad dexteram Dei, manifestatio, quæ secundum Dispensationem fit (reditum autem Christi per manifestationem describit Paulus, 2. Thess. 1. 2. & 1. Tim. 6. & 2. Tim. 4. & 1. Cor. 1.) ab hac igitur ad illam argumentari, est à baculo ad angulum concludere. 2. Christus è coelis veniet: si ergò dextera sit locus in coelo, Christus in die Iudicii non erit ad dexteram Dei collocatus, eo quod in nubibus, & non in coelo, apparebit: quod est absurdum.

III. Paulus dicit, Christum revelandum fore DE COELO, 2. Thess. 1. Ergo in coelo sedet ad dexteram Dei, tanquam in loco.

Respondeo: Idem quod ad prius argumentum. Manifestatio & revelatio illa de coelo respicit modum Dispensationis, ut, qui nunc invisibiliter est ubiq;, visibiliter de coelo rediturus dicatur. Quid autem, quæso, hoc ad sessionem ad dexteram Dei?

IV. In manu Dei sunt omnes populi, Deut. 33. & animæ iustorum, Sap. 3. Non autem sequi-

tur

tur illos, & has propterea non esse in certo loco. Ita & de sessione Christi, ad dexteram Dei, iudicandum est.

Respondeo. 1. Impertinentissima est allegatio. Nam esse in manu DEI, in dictis allegatis, nihil aliud est, quàm esse in beato statu, ac omnibus inferorum portis superiorem factum esse, & omnia præsentis vitæ pericula & incommoda evasisse. 2. Aliud est, esse (qualicunque modo) in manu Dei, & aliud, SEDERE AD DEXTERAM DEI, quorum hoc soli Christo homini competit: illud vel omnium, vel aliquorum est hominum. Sunt ergo scopæ dissolutæ, ex quibus nihil sequitur.

V. Quæ SVRSUM sunt (inquit Paulus) quarite VBI Christus est, in dextera Dei sedens, quæ sursum sunt, sapite, non quæ super terram, Coloss. 3. Hoc dicto Pauli, dextera Dei localibus determinationibus describitur.